
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода 

от 14.07.2022 № 3339 «Об изъятии земельного участка и изъятии помещений в мно-

гоквартирном доме 68 литера В по улице Большая Печерская» следующие измене-

ния: 

1.1. Подпункты 5.4, 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Выступить главным распорядителем бюджетных средств по выплате 

возмещения собственникам объектов, указанных в приложении № 1 к настоящему 

постановлению, в связи с изъятием для муниципальных нужд. 

5.5. Довести до администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода лимиты для принятия бюджетных обязательств на выплату правообла-

дателям недвижимости возмещения за изымаемую недвижимость в течение 10 ра-

бочих дней со дня направления отчетов об оценке изымаемой недвижимости, ука-

занных в подпункте 5.3 настоящего постановления.». 

1.2. Дополнить постановление подпунктом 4.7 следующего содержания: 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 14.07.2022 № 3339 



2 

 

 

 

«4.7. Выступить главным распорядителем бюджетных средств по выплате 

возмещения собственникам объектов, указанных в приложении № 2 к настоящему 

постановлению, в связи с изъятием для муниципальных нужд.». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

3. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных 

на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его 

издания. 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Д.Лагутин 

419 69 67 


